INDICAÇÃO Nº
3351
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias visando à liberação de recursos para obras de Recapeamento Asfáltico na Rua Paulo Machado e Rua Enrico Lippi, ambas no Bairro Vila Sorocabana na cidade de Mairinque.

JUSTIFICATIVA

O município de Mairinque, localizado na região de Sorocaba, possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, aproximadamente 43.223 habitantes.

Justifica-se o pedido, pois, há uma necessidade urgente de obras de pavimentação asfáltica e outras obras que auxiliariam significativamente no desenvolvimento e mobilidade urbana de Mairinque. Ressalta-se que o município encontra-se absolutamente carente de recursos financeiros para realizar as referidas obras, necessitando em caráter de urgência das devidas melhorias em sua infraestrutura urbana.

Por estes argumentos apresentados, demonstramos a real necessidade, conveniência e relevância da providência indicada.

Sala das Sessões, em

Deputada Vanessa Damo

SPL - Código de Originalidade: 1152475 230813 1514